ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 9 декабря 2013 г. N 149

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМЫ НАПРАВЛЕНИЯ ГРАЖДАНИНА К АДВОКАТУ

ДЛЯ ОКАЗАНИЯ БЕСПЛАТНОЙ ЮРИДИЧЕСКОЙ ПОМОЩИ И ПЕРЕЧНЯ

ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ ДЕПАРТАМЕНТУ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ УЧРЕЖДЕНИЙ, ЯВЛЯЮЩИХСЯ УЧАСТНИКАМИ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СИСТЕМЫ БЕСПЛАТНОЙ ЮРИДИЧЕСКОЙ ПОМОЩИ

НА ТЕРРИТОРИИ КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ, И УСТАНОВЛЕНИИ ИХ

КОМПЕТЕНЦИИ В ЧАСТИ ОКАЗАНИЯ ИМИ БЕСПЛАТНОЙ

ЮРИДИЧЕСКОЙ ПОМОЩИ

В соответствии с постановлением Коллегии Администрации кемеровской области от 14.10.2013 N 434 "О мерах по реализации Закона Кемеровской области от 07.02.2013 N 3-ОЗ "Об оказании бесплатной юридической помощи отдельным категориям граждан российской федерации", приказываю:

1. Утвердить прилагаемые:

форму направления гражданина к адвокату для оказания бесплатной юридической помощи;

перечень подведомственных департаменту социальной защиты населения Кемеровской области учреждений, являющихся участниками государственной системы бесплатной юридической помощи на территории Кемеровской области (далее - учреждения).

2. Установить, что учреждения в части оказания ими бесплатной юридической помощи:

осуществляют в соответствии с их компетенцией правовое информирование и правовое просвещение граждан, находящихся на социальном обслуживании и имеющих право на бесплатную юридическую помощь (далее - граждане);

оказывают гражданам бесплатную юридическую помощь в заявительном порядке:

в виде правового консультирования в устной и письменной форме по вопросам, относящимся к их компетенции, в порядке, установленном законодательством и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Кемеровской области для рассмотрения обращений граждан;

в виде составления заявлений, жалоб, ходатайств и других документов правового характера и представляют их интересы в судах, государственных, муниципальных органах и организациях в случаях и порядке, которые установлены законодательством и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Кемеровской области;

направляют гражданина (законного представителя) для оказания бесплатной юридической помощи в орган исполнительной власти Кемеровской области (подведомственное учреждение), в случае если решение поставленных гражданином (законным представителем) вопросов относится к его компетенции;

выдают гражданину (законному представителю) направление к одному из адвокатов, который включен в список адвокатов, по месту жительства гражданина, в связи с тем, что решение вопросов, поставленных гражданином (законным представителем), не относится к компетенции органов исполнительной власти Кемеровской области (подведомственных учреждений) по форме, указанной в пункте 1 настоящего приказа.

Пункт 3 вступает в силу с 9 декабря 2013 года (пункт 5 данного документа).

3. Отделу программного обеспечения отрасли и технического обслуживания (А.Г.Королик) обеспечить размещение настоящего приказа на сайте "Электронный бюллетень Коллегии Администрации Кемеровской области" и на официальном сайте департамента социальной защиты населения Кемеровской области.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

5. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней со дня официального опубликования, за исключением пункта 3 настоящего приказа, вступающего в силу с момента подписания настоящего приказа.

И.о. начальника департамента

Е.А.ВОРОНИНА

Утверждена

приказом департамента

социальной защиты населения

Кемеровской области

от 9 декабря 2013 г. N 149

Форма

                                             ______________________________

                                             (Ф.И.О. адвоката, оказывающего

                                             бесплатную юридическую помощь)

                                            _______________________________

                                            (адрес приема граждан адвокатом

                                                   и номер телефона)

                                Направление

      гражданина к адвокату для оказания бесплатной юридической помощи

                      "___"__________ 20__ г. N ____

    1. Для оказания бесплатной юридической помощи  направляется  гражданин:

___________________________________________________________________________

    2. Дата рождения: _____________________________________________________

    3. Адрес места жительства гражданина: _________________________________

___________________________________________________________________________

    4. Фамилия, имя, отчество законного представителя гражданина, адрес его

места жительства (заполняется при наличии законного представителя): _______

___________________________________________________________________________

    5. Гражданин является _________________________________________________

(указать, к  какой  из  категорий   граждан,   имеющих    в    соответствии

с федеральными законами и законами Кемеровской области право  на  получение

бесплатной юридической помощи, относится гражданин)

    6. Вопрос,  по которому   гражданину  необходимо   оказать   бесплатную

юридическую помощь: _______________________________________________________

__________________________________________________________________________.

______________________________   ___________________   ____________________

   (наименование должности)         (подпись)               (Ф.И.О.)

М.п.

Утвержден

приказом департамента

социальной защиты населения

Кемеровской области

от 9 декабря 2013 г. N 149

ПЕРЕЧЕНЬ

ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ ДЕПАРТАМЕНТУ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ УЧРЕЖДЕНИЙ, ЯВЛЯЮЩИХСЯ УЧАСТНИКАМИ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СИСТЕМЫ БЕСПЛАТНОЙ ЮРИДИЧЕСКОЙ ПОМОЩИ

НА ТЕРРИТОРИИ КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	N п/п
	Наименование учреждения
	Место расположения учреждения, контактный телефон

	1
	Государственное бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания Кемеровской области "Анжеро-Судженский психоневрологический интернат" департамента социальной защиты населения Кемеровской области
	652487, Кемеровская область, г. Анжеро-Судженск, 348 квартал, ул. Гайдара, 3,

8-901-616-15-96

	2
	Государственное бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания Кемеровской области "Арлюкский дом-интернат для престарелых и инвалидов" департамента социальной защиты населения Кемеровской области
	652070, Кемеровская область, Юргинский район, п. ст. Арлюк, ул. Юбилейная, д. 2а,

(3851) 9-81-23

	3
	Государственное бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания Кемеровской области "Анжеро-Судженский дом-интернат для престарелых и инвалидов" департамента социальной защиты населения Кемеровской области
	652090, Кемеровская область, г. Анжеро-Судженск, ул. Крестьянская, 90,

(3853) 5-12-36

	4
	Государственное бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания Кемеровской области "Березовский психоневрологический интернат" департамента социальной защиты населения Кемеровской области
	952427, Кемеровская область, г. Березовский, ул. Больничная, 10,

(3845) 5-58-86

	5
	Государственное бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания Кемеровской области "Благовещенский специальный дом-интернат для престарелых и инвалидов" департамента социальной защиты населения Кемеровской области
	652164, Кемеровская область, Мариинский район, с. Благовещенка, ул. Речная, 130,

(3843) 3-14-96

	6
	Государственное бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания Кемеровской области "Гурьевский психоневрологический интернат" департамента социальной защиты населения Кемеровской области
	652785, Кемеровская область, г. Гурьевск, ул. Войкова, 182,

(3863) 5-21-81

	7
	Государственное бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания Кемеровской области "Инской психоневрологический интернат" департамента социальной защиты населения Кемеровской области
	652644, Кемеровская область, г. Белово, п. Инской, ул. Ульяновская, 1а,

(3852) 6-43-34

	8
	Государственное бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания Кемеровской области "Кедровский психоневрологический интернат" департамента социальной защиты населения Кемеровской области
	650903, г. Кемерово, п. Кедровка, ул. Уньга, 1,

69-23-65

	9
	Государственное бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания Кемеровской области "Краснинский психоневрологический интернат" департамента социальной защиты населения Кемеровской области
	652576, Кемеровская область,

Л-Кузнецкий район, с. Красное, ул. Кирова, 117,

(3856) 6-14-79

	10
	Государственное автономное учреждение Кемеровской области "Кемеровский дом-интернат для престарелых и инвалидов"
	650024, г. Кемерово, ул. Космическая, 14,

38-41-18

	11
	Государственное бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания Кемеровской области "Кубитетский дом-интернат для престарелых и инвалидов" департамента социальной защиты населения Кемеровской области
	652262, Кемеровская область, Тяжинский район, с. Кубитет, ул. Лесная, 5,

(3849) 9-41-09

	12
	Государственное бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания Кемеровской области "Листвянский психоневрологический интернат" департамента социальной защиты населения Кемеровской области
	652203, Кемеровская область, Тисульский район, д. Листвянка, ул. Советская, 23

(3847) 5-53-82

	13
	Государственное бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания Кемеровской области "Малиновский психоневрологический интернат" департамента социальной защиты населения Кемеровской области
	652830, Кемеровская область, г. Осинники, п. Малиновка, ул. 60 лет Октября, 1а,

(3871) 9-65-76

	14
	Государственное бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания Кемеровской области "Мариинский психоневрологический интернат с отделением для умственно отсталых детей" департамента социальной защиты населения Кемеровской области
	652150, Кемеровская область, г. Мариинск, ул. Трудовая, 14,

(3843) 5-74-68, 5-24-09

	15
	Государственное бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания Кемеровской области "Мысковский детский дом-интернат для умственно отсталых детей" департамента социальной защиты населения Кемеровской области
	652842, Кемеровская область, г. Мыски, 10 квартал, 5,

(3874) 4-30-48

	16
	Государственное бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания Кемеровской области "Междуреченский дом-интернат для престарелых и инвалидов" департамента социальной защиты населения Кемеровской области
	652888, Кемеровская область, г. Междуреченск, пр-т Шахтеров, 5,

(3875) 3-82-22, 3-70-87

	17
	Государственное бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания Кемеровской области "Новокузнецкий дом-интернат для престарелых и инвалидов N 1" департамента социальной защиты населения Кемеровской области
	654034, Кемеровская область, г. Новокузнецк, ул. Алюминиевая, 3,

(3843) 37-09-68

	18
	Государственное бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания Кемеровской области "Новокузнецкий дом-интернат для престарелых и инвалидов N 2" департамента социальной защиты населения Кемеровской области
	654011, Кемеровская область, г. Новокузнецк, ул. Олимпийская, 17,

(3843) 62-07-28

	19
	Государственное бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания Кемеровской области "Прокопьевский психоневрологический интернат" департамента социальной защиты населения Кемеровской области
	653218, Кемеровская область, Прокопьевский район, п. Б.Керлегеш,

(3846) 64-96-35

	20
	Государственное бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания Кемеровской области "Прокопьевский дом милосердия" департамента социальной защиты населения Кемеровской области
	653014, Кемеровская область, г. Прокопьевск, ул. Томская, 20,

(3846) 61-01-93

	21
	Государственное бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания Кемеровской области "Сусловский дом милосердия" департамента социальной защиты населения Кемеровской области
	652190, Кемеровская область, Мариинский район, с. Суслово, ул. Школьная, 12,

(3843) 3-31-24, 3-31-70

	22
	Государственное бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания Кемеровской области "Юргинский детский дом-интернат для умственно отсталых детей" департамента социальной защиты населения Кемеровской области
	652050, Кемеровская область, г. Юрга, ул. Космическая, 12,

(3851) 6-79-93

	23
	Государственное бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания Кемеровской области "Тальский дом-интернат для престарелых и инвалидов" департамента социальной защиты населения Кемеровской области
	652097, Кемеровская область, Юргинский район, д. Талая, ул. Тальская, 9,

(3851) 9-01-15, 9-02-50

	24
	Государственное бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания Кемеровской области "Тайгинский психоневрологический интернат" департамента социальной защиты населения Кемеровской области
	652401, Кемеровская область, г. Тайга, п. Кедровый, 1

(3848) 2-30-42

	25
	Государственное бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания Кемеровской области "Щербиновский психоневрологический интернат" департамента социальной защиты населения Кемеровской области
	652107, Кемеровская область,

Яйский район, п. Щербиновка

(3841) 2-36-12

	26
	Государственное бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания Кемеровской области "Ленинградский детский дом-интернат для умственно отсталых детей" департамента социальной защиты населения Кемеровской области
	650513, Кемеровская область, Кемеровский район, п. Ленинградский, ул. Школьная, 1,

(3842) 607-533, 607-523, 607-552

	27
	Государственное автономное учреждение Кемеровской области " Юргинский дом-интернат для престарелых и инвалидов"
	652073, Кемеровская область, Юргинский район, с. Проскоково,

(3851) 7-32-49

	28
	Государственное автономное учреждение Кемеровской области "Юргинский психоневрологический интернат"
	652050, Кемеровская область, г. Юрга, ул. Шоссейная, 34,

(3851) 4-80-58

	29
	Государственное автономное учреждение Кемеровской области "Журавлевский дом-интернат для престарелых и инвалидов"
	650520, Кемеровская область, Кемеровский район, д. Журавлево,

60-23-38

	30
	Государственное бюджетное учреждение Кемеровской области "Областной центр социального обслуживания - областной дом ветеранов"
	650024, Кемеровская область, г. Кемерово, ул. Космическая, 29А,

38-02-89

	31
	Государственное бюджетное учреждение Кемеровской области "Областной центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов"
	654054, Кемеровская область, г. Новокузнецк, ул. Рокоссовского, 21

(3843) 62-67-59

	32
	Государственное казенное учреждение "Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних" департамента социальной защиты населения Кемеровской области
	652150, Кемеровская область, г. Мариинск, ул. Ленина, 87

(3843) 5-35-34